ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 мая 2016 г. г. Ставрополь № 179-п

Об утверждении Порядка подписания и утверждения уведомлений и заклю
чений, выдаваемых по результатам проведения оценки соответствия проек
тов планов закупки товаров, работ, услуг, проектов планов закупки иннова
ционной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных
средств, проектов изменений, вносимых в такие планы, мониторинга соот
ветствия утвержденных планов закупки товаров, работ, услуг, планов закуп
ки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарст
венных средств, изменений, внесенных в такие планы, годовых отчетов о за
купке у субъектов малого и среднего предпринимательства, годовых отче
тов о закупке инновационной продукции, высокотехнологичной продукции
(в части закупки у субъектов малого и среднего предпринимательства) тре
бованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим
участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке, в от
ношении отдельных заказчиков

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера
ции от 29 октября 2015 г. № 1169 «О порядке проведения мониторинга соот
ветствия планов закупки товаров, работ, услуг, планов закупки инновацион
ной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств,
изменений, внесенных в такие планы, оценки соответствия проектов таких
планов, проектов изменений, вносимых в такие планы, требованиям законо
дательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов
малого и среднего предпринимательства в закупке, порядке и сроках приос
тановки реализации указанных планов по результатам таких оценки и мони
торинга» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подписания и утверждения уве
домлений и заключений, выдаваемых по результатам проведения оценки со
ответствия проектов планов закупки товаров, работ, услуг, проектов планов
закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, ле
карственных средств, проектов изменений, вносимых в такие планы, монито
ринга соответствия утвержденных планов закупки товаров, работ, услуг,
планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продук
ции, лекарственных средств, изменений, внесенных в такие планы, годовых
отчетов о закупке у субъектов малого и среднего предпринимательства, го
довых отчетов о закупке инновационной продукции, высокотехнологичной

2

продукции (в части закупки у субъектов малого и среднего предпринима
тельства) требованиям законодательства Российской Федерации, предусмат
ривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в за
купке, в отношении отдельных заказчиков.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
экономического развития Ставропольского края Мургу А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования и распространяется на правоотноше
ния, возникшие с 01 мая 2016 года.

В .В .Владимиров

а '^ о т  04 мая 2016 г. № 179-п

УТВЕРЖДЕН

гажювлением Правительства
Ig Ставропольского края

ПОРЯДОК

подписания и утверждения уведомлений и заключений, выдаваемых по ре
зультатам проведения оценки соответствия проектов планов закупки товаров,
работ, услуг, проектов планов закупки инновационной продукции, высоко
технологичной продукции, лекарственных средств, проектов изменений, вно
симых в такие планы, мониторинга соответствия утвержденных планов за
купки товаров, работ, услуг, планов закупки инновационной продукции, вы
сокотехнологичной продукции, лекарственных средств, изменений, внесен
ных в такие планы, годовых отчетов о закупке у субъектов малого и среднего
предпринимательства, годовых отчетов о закупке инновационной продукции,
высокотехнологичной продукции (в части закупки у субъектов малого и
среднего предпринимательства) требованиям законодательства Российской
Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего пред
принимательства в закупке, в отношении отдельных заказчиков

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы подписания и утверждения
заключений и уведомлений, выдаваемых уполномоченным органом исполни
тельной власти Ставропольского края в области развития малого и среднего
предпринимательства (далее -  уполномоченный орган) по результатам про
ведения в соответствии с требованиями, предусмотренными постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 октября 2015 г. № 1169 «О по
рядке проведения мониторинга соответствия планов закупки товаров, работ,
услуг, планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной
продукции, лекарственных средств, изменений, внесенных в такие планы,
оценки соответствия проектов таких планов, проектов изменений, вносимых
в такие планы, требованиям законодательства Российской Федерации, преду
сматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства
в закупке, порядке и сроках приостановки реализации указанных планов по
результатам таких оценки и мониторинга» (далее -  постановление Прави
тельства Российской Федерации):

1) оценки соответствия проектов планов закупки товаров, работ, услуг,
проектов планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной
продукции, лекарственных средств, проектов изменений, вносимых в такие
планы, требованиям законодательства Российской Федерации, предусматри
вающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закуп
ке, в отношении заказчиков, которые включены в перечень конкретных за
казчиков, определенный Правительством Российской Федерации с учетом
пунктов 2 и 3 постановления Правительства Российской Федерации

2

(далее соответственно -  оценка соответствия, проекты планов закупки, про
екты изменений в планы закупки, конкретные заказчики);

2) мониторинга соответствия утвержденных планов закупки товаров,
работ, услуг, планов закупки инновационной продукции, высокотехнологич
ной продукции, лекарственных средств, изменений, внесенных в такие пла
ны, годовых отчетов о закупке у субъектов малого и среднего предпринима
тельства, годовых отчетов о закупке инновационной продукции, высокотех
нологичной продукции (в части закупки у субъектов малого и среднего пред
принимательства) требованиям законодательства Российской Федерации,
предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринима
тельства в закупке, в отношении заказчиков, определяемых в соответствии с
подпунктом «б» пункта 4 постановления Правительства Российской Федера
ции (далее соответственно -  мониторинг соответствия, планы закупки, изме
нения в планы закупки, годовые отчеты, заказчики).

2. По результатам проведения оценки соответствия или мониторинга
соответствия конкретным заказчикам и заказчикам выдаются:

1) заключения о соответствии проектов планов закупки, проектов из
менений в планы закупки, планов закупки, изменений в планы закупки, годо
вых отчетов требованиям законодательства Российской Федерации, преду
сматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства
в закупке (далее -  заключения о соответствии);

2) уведомления о несоответствии проектов планов закупки, проектов
изменений в планы закупки, планов закупки, изменений в планы закупки, го
довых отчетов требованиям законодательства Российской Федерации, преду
сматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства
в закупке (далее -  уведомления о несоответствии);

3) заключения о несоответствии проектов планов закупки, проектов
изменений в планы закупки, планов закупки, изменений в планы закупки, го
довых отчетов требованиям законодательства Российской Федерации, преду
сматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства
в закупке (далее -  заключения о несоответствии).

3. Уведомления о несоответствии, заключения о соответствии и заклю
чения о несоответствии, выдаваемые уполномоченным органом по результа
там проведения оценки соответствия или мониторинга соответствия, оформ
ляются на бланке уполномоченного органа по формам, предусмотренным по
становлением Правительства Российской Федерации.

4. По результатам проведения оценки соответствия или мониторинга
соответствия уведомления о несоответствии подписываются и выдаются, а
заключения о соответствии и заключения о несоответствии утверждаются и
выдаются руководителем уполномоченного органа (либо лицом, уполномо

3

ченным руководителем уполномоченного органа в соответствии с пунктом 5
настоящего Порядка) в срок не позднее дня окончания срока проведения
оценки соответствия или мониторинга соответствия, установленного поста
новлением Правительства Российской Федерации.

5. Руководитель уполномоченного органа вправе определить:
1) лицо, уполномоченное на подписание уведомлений о несоответст

вии, утверждение заключений о соответствии и заключений о несоответст
вии;

2) лицо, уполномоченное на размещение уведомлений о несоответст
вии, заключений о соответствии и заключений о несоответствии на офици
альном сайте единой информационной системы в сфере закупок в информа
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  единая информа
ционная система)
(далее -  уполномоченное лицо).

6. Уведомления о несоответствии, заключения о соответствии и заклю
чения о несоответствии в целях их направления в соответствии с постановле
нием Правительства Российской Федерации конкретным заказчикам и заказ
чикам с использованием единой информационной системы заверяются уси
ленной квалифицированной электронной подписью руководителя уполномо
ченного органа или уполномоченного лица.